Р Е Ш Е Н И Е № 1

Совета по информатизации РГРТУ
от 11 декабря 2012 г.

Заслушав и обсудив доклады А.А. Зимина, А.М. Гостина, А.А.Митрошина, Совет по

информатизации

РЕШИЛ:

1. Создать до 20.12.2012 г рабочую группу по подготовке проекта по развитию

IT–инфраструктуры на 2013-2014 г.г. (руководитель - А.А. Зимин)

2. Разработать проект по развитию IT–инфраструктуры на 2013-2014 г.г.

(ответственный А.А. Зимин);

3. Членам Совета по информатизации и другим заинтересованным лицам до

01.02.2013 г. представить предложения для включения в проект по развитию

IT–инфраструктуры на 2013-2014 г.г.

4. Рассмотреть проект по развитию IT–инфраструктуры на 2013-2014 г.г. на заседании

Совета по информатизации (февраль 2013 г.)

5. Сформировать постоянно действующую редакционную коллегию для модернизации

Интернет-портала РГРТУ. Внести соответствующие изменения в Положение об

Интернет-портале РГРТУ (ответственный А.М. Гостин).

6. Ввести в эксплуатацию новую версию сайта до 01.02.2013 г.

7. Принять к сведению результаты использования системы электронных заявок на

обслуживание. Рекомендовать данную систему к использованию подразделениями

университета.

8. Рекомендовать до 31.12.2012 г. всем структурным подразделениям университета

зарегистрировать электронную почту в домене rsreu.ru.

9. Принять к сведению основные мероприятия Управления телекоммуникаций и

информационных ресурсов в области безопасности и надежности функционирования

информационных систем в 2012 году.

10. Ходатайствовать о включении в состав Совета по информатизации начальника

отдела корпоративной информационной системы Тетеркина Владимира Федоровича.

11. Установить регламент проведения заседаний Совета по информатизации – 1 раз в 2

месяца.

Председатель Совета       А.А. Зимин

Секретарь Совета      Н.П. Клейносова